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WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA 
„Górny Śląsk” 

                                                 
Termin:  15 października 2016 r. (sobota) 
 
 Wycieczka przeznaczona jest głównie dla  członków i sympatyków PTTK  Oddziału                 
w Żarnowie i ma na celu poznanie historii, zabytków i przyrody części woj. śląskiego.                            
Dla krajoznawców możliwość zdobycia punktów do odznaki „Znam zabytki techniki woj. 
śląskiego”, jak również do odznaki turystyki pieszej. Wycieczka zalecana dla osób 
przygotowujących się do egzaminu na PTP – rozszerzenie uprawnień.                                                          
 Wyjazd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach samoorganizacji                       
i jest imprezą non- profit.  
                                                                                                                                
Główne cele wycieczki to: 

Zabrze – zabytkowa kopalnia węgla kamiennego „Guido”  
Zabrze – szyb „Maciej” 
Zabrze – skansen górniczy „Królowa Luiza” 
Zabrze – Muzeum Węgla Kamiennego  
       
P R O G R A M  W Y C I E C Z K I  
Wyjazd o godzinie 7.00 sprzed Szkoły Podstawowej w Żarnowie. 
Przejazd przez  Przedbórz.                                                                     
Około 10.30 – spotkanie z przewodnikiem w Zabrzu. Miasto leży na Wyżynie Śląskiej nad 
Kłodnicą i Bytomką, ma 200 tys. mieszkańców .Najstarsza część Biskupice wzmiankowana                   
w 1242 r. Prawa miejskie w 1922 r. , natomiast  pierwsza kopalnia węgla powstała w 1791 r. 
 
Zwiedzanie zabytkowej kopalni węgla kamiennego „Guido” może 
być dla uczestników naszej wycieczki niezwykłą atrakcją, 
ponieważ zjedziemy na poziom 320 gdzie zobaczymy pokaz 
pracy wielkich maszyn górniczych oraz przejedziemy 
nowoczesną elektryczną kolejką podwieszaną. Jest to najgłębiej 
położona w kopalni węgla trasa turystyczna w Europie. 
Zwiedzając kopalnię „Guido” będziemy mieli okazję poznać 
rozwój techniki górniczej od XIX w. do współczesnych czasów. 
Czas zwiedzania ok. 2 godz. Na zakończenie odwiedzimy położony pod ziemią pub, w którym 

można zakupić pamiątkę turystyczną. Szyb „Maciej” 
z początku XX w. to dawny szyb kopalni, stanowi 
teraz głębinowe  ujęcie wody. Skansen górniczy 
„Królowa Luiza” znajduje się na terenie jednej             
z najstarszych górnośląskich kopalni węgla 
kamiennego, w części „Maszyna Parowa” urządzenia 
i zabudowania nadszybia kopalnianego oraz pokaz 
działania maszyny wyciągowej  z 1915 r.  
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Muzeum Górnictwa Węglowego utworzono w 1981 r. a jego 
ekspozycję tworzą zbiory zgromadzone w kilku działach: Historii 
górnictwa i techniki górniczej, Przeróbki mechanicznej                           
i przetwórstwa węgla, Kultury 
górniczej itp.  
W muzeum zobaczymy 
także niezwykłą wystawę 
przedstawiającą wygląd lasu 

w epoce karbonu. za organizację tej wystawy placówka                    
w Zabrzu otrzymała nagrodę marszałka woj. śląskiego. 
Muzeum zlokalizowano w zabytkowym gmachu dawnego 
starostwa zabrzańskiego z XIX w. Wewnątrz fragmenty dawnego wystroju architektonicznego: 
secesyjne schody, eklektyczno – secesyjna sala witrażowa.  
 
W trakcie przejazdu przez Zabrze zwiedzanie miasta                         
z okien autokaru.   W czasie pobytu w Zabrzu obiad.  
Powrót do Żarnowa wieczorem, rozwiązanie wycieczki przy 
Szkole Podstawowej. 
  
 
 
 
Organizator zastrzega sobie prawo niewielkich zmian w programie m.in. kolejności 
zwiedzanych obiektów. 
               
   
Uwagi: 
Opłata na rzecz organizacji wycieczki wynosi 110 zł.  
.                  . 
W cenie zawarte są: 

 przejazd autokarem turystycznym 
 bilety wstępu do  zwiedzanych obiektów  
 pilot na trasie przejazdu 
 przewodnicy  
-      obiad  
 ubezpieczenie i parkingi    
 Wpłaty przyjmowane będą do wyczerpania limitu miejsc,    

 
 Przedstawiony program ma charakter informacyjny, organizator zastrzega sobie prawo do niewielkich 

zmian   
 wycieczka daje możliwość uzyskania punktów: 
o do odznak turystyki pieszej  - Zabrze (5 pkt ) 
o na Odznakę Krajoznawczą Polski:, Zabrze – Muzeum Górnictwa Węglowego i skansen górniczy  
o na odznakę „Znam zabytki techniki woj. śląskiego„ – wszystkie zwiedzane obiekty w Zabrzu 

 
Uwaga: proszę o zabranie pożywienia i napojów na czas podróży oraz  ubrania 
dostosowanego do warunków pogodowych . 
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